
ACIBADEM MEHMET ALİ AYDINLAR ÜNİVERSİTESİ 

FEN BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ 

LİSANSA DAYALI DOKTORA PROGRAMLARI 

MEZUNİYET SÜRECİ AKIŞ ŞEMASI 

Öğrenim Süresi 

Normal Süre 10 Yarıyıl 

Azami Süre 14 Yarıyıl 

Ders Bitirme Süresi 6 Yarıyıl 

Tez Danışmanı Atama Süreci 

Tez Danışmanı 

Atama 
1. Yarıyıl Sonu (En Geç) 

 

 

Danışman 

Üniversite kadrosundan, yeterli şartları sağlayan bir öğretim üyesi olmalıdır. Doktora 

programlarında öğretim üyelerinin tez yönetebilmesi için, başarıyla 

tamamlanmış en az bir yüksek lisans tezi yönetmiş olması gerekir. Ana Bilim Dalı 

Başkanlığınca EBYS üzerinden üst yazı (ekinde tez danışmanı atama formu ve akademik 

kurul kararı) ile Enstitü Müdürlüğüne bildirilir. Eş zamanlı olarak ıslak imzalı formlar Enstitü 

Müdürlüğüne iletilir. 

 

 

2. Tez Danışmanı 

İkinci tez danışmanı, gerekli hallerde üniversite kadrosu dışından en az doktora derecesine 

sahip kişilerden de olabilir. Ana Bilim Dalı Başkanlığınca EBYS üzerinden üst yazı (ekinde tez 

danışmanı atama formu ve akademik kurul kararı) ile Enstitü Müdürlüğüne bildirilir. Eş 

zamanlı olarak ıslak imzalı formlar Enstitü Müdürlüğüne iletilir. 

Doktora Yeterlik Süreci 

Yeterlik Sınavı 

Zamanı 
5. Yarıyılın sonunda yapılır. 

 

 

 

 

 

 

 

Yeterlik Sınavı 

Gerekliliği 

 

Sağlık Bilimleri Enstitüsü için; öğrenci doktora eğitim süresince üç yarıyılda toplam 90 

AKTS’yi derslerden 150 AKTS’yi tez çalışmasından tamamlamalıdır. Üç yarıyıl sonunda 90 

AKTS ve seminer dersini tamamlayan, akademik ortalaması 4,00 üzerinden en az 3,00 olan 

ve SBE Orpheus Komisyonu tarafından uygunluk verilen; en az bir adet tez konusu ile ilişkili, 

ulusal veya uluslararası hakemli bir dergiye göre hazırlanmış, adayın ilk iki isimden biri 

olduğu araştırma makalesi veya derleme veya olgu sunumu teslim yazısı ya da bilimsel 

toplantıda yapılmış sözlü veya poster sunum özeti bilgileri bulunan öğrenci doktora yeterlik 

sınavına girebilir. Üç dönemde 90 AKTS’yi başarılı olunamayan ders ya da dersleri nedeniyle 

tamamlayamayan öğrenciler dördüncü yarıyılda derslerini tamamlayarak yeterlik sınavına 

girebilir. 

Doktora programı için gerekli kredili ve seminer dersini başarı ile tamamlayan öğrencinin 

yeterlik sınavına girebilmesi için azami süre; Sağlık Bilimleri Enstitüsü için; lisans derecesi ile 

kabul edilmiş olan öğrenci için en geç altıncı yarıyılın sonudur. 



 

 

 

 

 

 

 

Yeterlik Sınavı 

Başvurusu 

 

Akademik takvimde belirtilen tarih aralığında, sınav koşullarını sağlayan öğrenciler dilekçe 

ve ekinde koşulları sağladıklarına dair belgeler ile Enstitü Müdürlüğüne başvurur. 

Öğrencilerden gelen başvurular, Enstitü Müdürlüğü tarafından EBYS üzerinden üst yazı ile 

Ana Bilim Dalı Başkanlıklarına, öğrencilerin durumları değerlendirilmek üzere iletilir. 

Orpheus kapsamındaki öğrencilerin durumlarını incelemek üzere Orpheus Komisyonu 

toplanır. 

Ana Bilim Dalı Başkanlıkları tarafından öğrencilerden “Doktora yeterlik sınavı jüri öneri 

formu" teslim alınıp, en geç sınav tarihinden 30 gün önce EBYS üzerinden üst yazı ile Enstitü 

Müdürlüğüne iletilir. (Eş zamanlı olarak orijinal formlar da Enstitüye teslim edilmelidir.) 

Doktora yeterlik sınavına girecek öğrencilerin durumları Enstitü Yönetim Kurulu 

toplantısında görüşülür ve Enstitü Yönetim Kurulu kararı ile Rektörlüğe bildirilir. 

Doktora yeterlik sınavına girecek öğrencilerin sınav jüri üyelerine jüri davet mektupların 

Enstitü Müdürlüğünce iletilir. 

 

Yeterlik Sınavı Jürisi 
Biri tez danışmanı,en az ikisi Üniversite dışından olmak üzere, 5 öğretim üyesinden oluşur. 

Danışmanın oy hakkı olmaması durumunda jüri 6 öğretim üyesinden oluşur. 

 

Yeterlik Sınavı Şekli 
Önce yazılı sınav yapılır. Yazılı sınavdan başarılı olan öğrenci sözlü saınava girer. Hem yazılı 

hem sözlü sınavdan başarılı olan(en az 75-CB) öğrenci, sınavdan başarılı olmuş kabul edilir. 

 

 

Yeterlik Sınavı 

Sonucu 

Doktora yeterlik sınav sonuçları, sınavdan en geç 3 gün sonra Doktora Yeterlik Sınavı 

Tutanağı, yazılı sınav kağıtları ve sözlü sınav tutanağı eşliğinde Ana Bilim Dalı Başkanlığı 

tarafından EBYS üzerinden üst yazı ile Enstitü Müdürlüğüne iletilir. 

Doktora yeterlik sınavına giren öğrencilerin durumları Enstitü Yönetim Kurulu toplantısında 

görüşülür ve Enstitü Yönetim Kurulu kararı ile Rektörlüğe bildirilir. 

Öğrenci İşleri Müdürlüğü tarafından öğrencilerin sınav sonuçları sisteme işlenir. 

Tez İzleme Komitesi Süreci 

 

 

Tez İzleme Komitesi 

Oluşturma Zamanı 

Doktora Yeterlik sınavından 1 ay sonra (En Geç) 

 

Tez izleme komitesi doktora yeterlik sınavında başarılı bulunan öğrenci için, 1 ay içinde, 

doktora yeterlik komitesi tarafından belirlenip Ana Bilim Dalı Başkanlığı tarafından EBYS 

üzerinden üst yazı (ekinde Tez İzleme Komitesi Önerisi-Tez İzleme Komitesi Değişikliği 

Formu) ile önerilir. 

 

Tez İzleme Komitesi 

Üyeleri 

Tez izleme komitesi üç öğretim üyesinden oluşur. Komitede tez danışmanından başka, ilgili 

anabilim dalı içinden ve dışından birer üye yer alır. İkinci tez danışmanı ve başka 

üniversitelerle birlikte yürütülen programlarda, diğer üniversiteden atanan danışman 
komite toplantılarına katılabilir. 

 

 

Tez Önerisi 

Savunması 

Doktora Yeterlik sınavından 6 ay sonra (En Geç) 

 

Doktora yeterlik sınavını başarıyla tamamlayan öğrenci, yeterlik sınav tarihinden itibaren en 

geç altı ay içinde yapacağı araştırmanın amacını, yöntemini ve çalışma planını kapsayan tez 

yeterlik çalışması önerisini tez izleme komitesinin önünde sözlü olarak savunur. Öğrenci, tez 

önerisini sözlü savunmadan en az on beş gün önce tez izleme komitesi üyelerine dağıtır. 



 

 

 

 

 

Tez İzleme Komitesi 

Raporları 

 

Tez önerisi kabul edilen öğrenci için tez izleme komitesi, Ocak-Haziran ve Temmuz-Aralık 

aylarında birer kere olmak üzere yılda iki kez toplanır. Öğrenci, toplantı tarihinden en az bir 

ay önce tez izleme komitesi üyelerine yazılı bir rapor sunar. Bu raporda o ana kadar yapılan 

çalışmanın özeti ve takip eden yarıyıla ait çalışma planı belirtilir. Öğrencinin tez çalışması, 

tez izleme komitesi tarafından başarılı veya başarısız olarak değerlendirilir. Tutanaklar 

(Doktora Tez Ara Rapor Tutanağı ve Doktora Tez İzleme Faaliyet Raporu) en geç üç gün 

içinde Ana Bilim Dalı Başkanlığı tarafından EBYS üzerinden üst yazı ile Enstitü Müdürlüğüne 

bildirilir. Eş zamanlı olarak ıslak imzalı formlar Enstitü Müdürlüğüne iletilir. 

Tezin  sonuçlandırılabilmesi  için  en  az  3  tez  izleme  komitesi  raporu  sunulması 

gerekmektedir. 

 

Yayın Koşulu 

Acıbadem Mehmet Ali Aydınlar Üniversitesi Lisansüstü Eğitim, Öğretim Ve Sınav 

Yönetmeliğinin 56. Maddesinde belirtilen yayın koşullarının tümünü karşılamaları 

gerekmektedir. 

Tez Savunma Sınavı 

 

Tez Savunma Sınavı 

Jürisi 

Jüri, üçü öğrencinin tez izleme komitesinde yer alan öğretim üyeleri ve en az ikisi Üniversite 

dışından olmak üzere danışman dahil beş öğretim üyesinden oluşur. Danışmanın oy hakkı 

olmaması durumunda jüri altı öğretim üyesinden oluşur. Ayrıca ikinci tez danışmanı oy 
hakkı olmaksızın jüride yer alabilir. 

 

Adım 1. 

Danışman onayı+intihal raporu(Turnitin)+tezin son spiralli hali+ tez kontrol listesi+jüri 

üyeleri önerisi+ sınav tarihi ve saati önerisi ile Ana Bilim Dalı Başkanlığı tarafından EBYS 

üzerinden üst yazı ile Enstitü Müdürlüğüne teslim edilir. Eş zamanlı olarak ıslak imzalı 
formlar Enstitü Müdürlüğüne iletilir. 

Adım 2. 
Tez jüri üyelerine öğrenci tarafından teslim edilir. Enstitü Müdürlüğü tarafından jüri davet 

mektupları e-posta yoluyla bildirilir. 

Adım 3. Tez teslimi sonrası jüri en geç 1 ay içinde toplanır ve savunma sınavı yapılır. 

 

Adım 4. 

En geç 3 gün içinde jüri kararı Ana Bilim Dalı Başkanlığı tarafından EBYS üzerinden üst yazı 

(ekinde doktora tez savunma tutanağı, doktora tez onayı, tez izleme ve değerlendirme 

formu) ile Enstitü Müdürlüğüne bildirilir. Eş zamanlı olarak ıslak imzalı formlar Enstitü 
Müdürlüğüne iletilir. 

 

 

 

 

 

Adım 5. 

Karar ret ise; öğrencinin üniversite ile ilişiği kesilir. 

Karar düzeltme ise; öğrenci en geç 6 ay içinde düzeltmeleri tamamlayıp aynı jüri ile tekrar 

sınava girer. Sınav jüri ve tarih belirlenmesi, jürilere tezin son halinin teslimi, jüri davet 

yazıları süreci ve sınav sonrasında izlenecek adımlar aynı şekilde tamamlanır. 

Karar kabul ise; öğrenci, tezin yazım kılavuzuna göre hazırlanmış ciltli 2 nüshasını, tezin 

6698 Sayılı KVKKya göre hazırlanmış 2 adet CD içindeki kopyasını ve T.C. Yükseköğretim 

Kurulu Tez Merkezi Tez Veri Giriş Formunun 2 nüsha ıslak imzalı halini, mezun öğrenci yayın 

listesini Enstitü Müdürlüğüne en geç sınavdan sonra 1 ay içinde teslim eder. Tüm 

yükümlülüklerini ve evrakları tamamlanan öğrenci mezun edilir. 

Yukarıda belirtilen süreç akışları Acıbadem Mehmet Ali Aydınlar Üniversitesi Lisansüstü Eğitim, Öğretim ve Sınav 

Yönetmeliği uyarınca hazırlanmıştır. 

 


